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mindst mulighed for at indrette og etablere han- 
dicapboliger i den almene sektor. 

Det her forslag vil vi følge nøje med de 15 
mio. kr., der er afsat i 2001, og også med det for- 
mål at kunne følge aftalen op. Det er vi meget 
glade for. 

Der er heller ingen tvivl om, at der er behov 
for en hurtig indsats for at forbedre indsatsen 
for denne her gruppe, og derfor anser vi de 112 
mio. kr., der er afsat i finansloven, som en meget 
vigtig brik i arbejdet med at forbedre forholdene 
på boligområdet for en af de allersvageste grup- 
per. 

Det næste, jeg vil forholde mig til, er forbed- 
ringen af arealtilskuddet, og det er jo 59 mio. kr., 
vi taler om. Det her forslag skal jo ses i forbin- 
delse med regeringens ønske om at skabe flere 
og moderne ældreboliger og i sammenhæng 
med kommuneaftalen, som jo sikrer kommuner- 
ne en bedre låneadgang til at etablere de flere al- 
mene boliger, herunder specielt ældreboligerne. 

Der ligger jo i det, at man vil forøge kommu- 
nernes incitament til at bygge flere ældreboliger, 
og vi forbedrer jo her den eksisterende ordning 
med 25 pct. pr. bolig, altså en forhøjelse på 
10.000 kr. pr. bolig, og vi ændrer også tilskuddet 
fra at løbe over 14 år til et investeringstilskud 
her og nu. 

Alt i alt synes vi, det er et godt forslag, der vil 
lette likviditeten, ligesom administrationen bli- 
ver lettere, og samtidig -  og det er her, hvor jeg 
synes, at det bedste i det ligger -  kan vi påregne 
en årlig tilvækst på 1.000 plejeboliger. Vi har be- 
hov for at erstatte nogle af de utidssvarende æl- 
dreboliger, vi har i øjeblikket. 

Det sidste, jeg vil kommentere, er selvfølgelig 
udvidelsen og forlængelsen af forsøgsordningen 
med boliger til særligt udsatte grupper. 

Der skal ikke herske nogen som helst tvivl 
om, at det er en indsats, vi prioriterer meget højt 
i Socialdemokratiet, og derfor er vi glade for den 
udvidelse med 30 mio. kr. og forlængelsen, der 
er på 2 år, og vi hilser med glæde, at det endnu 
en gang er lykkedes at sætte fokus på at skabe 
bedre vilkår for en meget udsat gruppe. 

Den forsøgsordning, der er, er jo en del af So- 
cialministeriets og Boligministeriets handlings- 
plan for hjemløse, men den her gruppes proble- 
mer løses altså ikke ved at bygge flere almindeli- 
ge boliger. Det er derfor, vi på boligområdet 
også skulle kunne tilbyde skæve boliger til skæ- 
ve eksistenser. 

Afslutningsvis vil jeg sige, at vi i Socialdemo- 
kratiet ser de her tre forslag som meget vigtige 

brikker i det videre arbejde med at understøtte 
svage grupper på boligmarkedet, og vi støtter 
selvfølgelig lovforslaget og ser det som et helt 
klart udtryk for, at her får tre meget forskellige 
svage grupper på boligområdet et løft, og vi 
glæder os til det videre arbejde. 

Karsten Nonbo(V): 
Nu skal boligministeren ikke blive bekymret, 
fordi jeg her ved det tredje lovforslag taler lidt 
positivt. Det kunne måske være, jeg selv skulle 
blive bekymret. 

Dette lovforslag indeholder tre elementer. De 
to er udløbere af aftalen om satspuljemidlerne, 
nemlig boliger til yngre fysisk handicappede 
samt udvidelse og forlængelse af forsøgsordnin- 
gen med boliger til særligt udsatte grupper. 

Det er to områder, vi i Venstre har prioriteret 
højt, og som vi også havde med i vores finans- 
lovoplæg. 

Når det gælder boliger til yngre handicappe- 
de, er det af afgørende betydning for Venstre, at 
der i videst muligt omfang åbnes for, at private 
foreninger og organisationer får mulighed for at 
være initiativtagere og bygherrer på disse områ- 
der. 

Det nødvendige udvalgsarbejde er at få speci- 
ficeret den meget brede bemyndigelse til by- og 
boligministeren, vi også har i det her lovforslag. 

Vi vil være sikre på, at pengene går til nye bo- 
liger, og at der er så bred adgang som muligt til 
anvendelse af pengene. 

Med hensyn til boliger til særligt udsatte 
grupper er det en forlængelse af en eksisterende 
ordning, så jeg har kun at tilføje, at vi burde bru- 
ge anledningen til at se på, hvad det er for præ- 
cise projekter, pengene går til, om vi nu får nok 
af de her skæve boliger for pengene. 

Det tredje element i lovforslaget drejer sig om 
servicearealtilskud, og Venstre er ikke med i den 
aftale, der ligger til grund for den ændring. Der 

I bør måske i al stilfærdighed gøres opmærksom 
på, at man ikke bør sammenblande forskellige 
aftaler med forskellige sider i Folketingssalen i 
samme lovforslag. Det kunne skabe problemer, 
men det gør det nok ikke i det tilfælde her. 

Venstre kan tilslutte sig forslaget om at yde et 
tilskud her og nu frem for den meget admini- 
strativt tunge ordning, vi har i dag. 

Vi forventer at kunne støtte lovforslaget, og 
hvis ministeren ikke pludselig render i den an- 
den retning, så skulle vi nok kunne mødes på 
midten. 


